
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS 
Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins 

Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN 

CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000 

E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br 

 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2023 

Processo de Despesa: 15/2023 

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Angicos/RN 

CPF/CNPJ do Contratado: 49.436.543/0001-45 

Nome/Razão Social do Contratado: MOREIRA E DANTAS COMERCIO 

VAREJISTA LTDA 

Endereço do Contratado: R RAIMUNDO MIGUEL DA CUNHA, 204 , 

ALTO DA ALEGRIA, Angicos/RN CEP:59515000 

Objeto da Despesa: Aquisição de Água mineral potável sem gás, 

acondicionada Garrafão de polietileno de 20 (vinte) litros, Garrafão de 

polietileno de 20 (vinte) litros, Gás de cozinha e Botijão para gás de cozinha 

para atender a demanda da Câmara Municipal de Angicos/RN. 

Descrição do Item da Despesa:  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Água mineral potável sem gás, acondicionada 

Garrafão de polietileno de 20 (vinte) litros – 

sem cavidade ou rebordo interno que possam 

reter bactérias ou outras impurezas nocivas a 

saúde humana, devendo vim com tampa 

protetora descartável e lacre de segurança, 
dentro dos padrões estabelecidos pelo 

Departamento Nacional de Produção Mineral – 

DNPM e Agência Nacional de Vigilância 

Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e 

validade impressas no rótulo do produto. UND 

500  

UND 500 6,3900 3.195,00 

2 

Garrafão de polietileno de 20 (vinte) litros, sem 

cavidade ou rebordo interno que possam reter 

bactérias ou outras impurezas nocivas a saúde 
humana, em conformidade com a legislação 

atual. UND 50  

UND 50 19,2500 962,50 

3 

GAS DE COZINHA - COMPOSICAO 

BASICA PROPANO E 

BUTANO,ALTAMENTE TOXICO E 

INFLAMAVEL, TIPO A GRANEL 

RESIDENCIAL, PESANDO 13KGS, 

ACONDICIONADO EM BOTIJAO, E SUAS 

CONDICOES DEVERAO ESTAR DE 

ACORDO COM A (PORT,47,DE 24/03/99 
ANP),(NBR-14024 DA ABNT)' não possui 

classificação. UND 12  

UND 12 128,9000 1.546,80 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS 
Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins 

Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN 

CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000 

E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br 

4 

BOTIJAO PARA GAS - CARGA DE GÁS 

GLP ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 

13 KG TIPO DOMÉSTICO COM 

CONTROLE DE SEGURANÇA TESTADO 

APROVADO E LACRADO PARA 
GARANTIA DE PESO CERTO E 

QUALIDADE UND 2  

UND 02 214,4900 428,98 

Total do contrato em R$ 6.133,28 

 

Tipo Procedimento Licitatório: Dispensa nº 9/2023 

Data do Termo: 27/02/2023 

Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 

Valor Global do Contrato: 6.133,28 (seis mil, cento e trinta e três  reais  e 

vinte e oito centavos) 

Vigência do Contrato: 27/02/2023 à 31/12/2023 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:01.001 - CÂMARA 

MUNICIPAL 

Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara.. 

Função: 01 - LEGISLATIVA 

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA 

Programa: 0001 - GESTÃO COM RESPONSABILIDADE, EFICIENTE E 

TRANSPARENTE 

Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO   

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Região: 0001 - Angicos 
 


